Lista tabelore e programeve të studimit të akredituara nga KSHC/AKA, të Universitetit të Mitrovicës “Isa Boletini”

	Fakulteti i Gjeoshkencave
	Programi i studimeve
	I akredituar deri më
	Niveli i studimeve

	1. 
	Xehetari
	30 shtator 2022
	BSc

	2. 
	Xehetari
	30 shtator 2022
	MSc

	3. 
	Gjeologji
	30 shtator 2021
	BSc

	4. 
	Hidrogjeologji dhe Gjeologji Inxhinierike
	30 shtator 2021
	MSc

	5. 
	Vendburimet e lëndëve të para minerale
	30 shtator 2022
	MSc

	6. 
	Materiale dhe Metalurgji (me specializime: Materiale; Metalurgji)
	30 shtator 2021
	BSc

	7. 
	Materiale
	30 shtator 2021
	MSc

	8. 
	Metalurgji
	30 shtator 2021
	MSc

	
	
	
	

	Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore
	
	
	

	1. 
	Teknologji
	30 shtator 2022
	BSc

	2. 
	Teknologji
	30 shtator 2022
	MSc

	3. 
	Inxhinieri dhe Teknologji Ushqimore
	30 shtator 2022
	BSc

	4. 
	Inxhinieri dhe Teknologji Ushqimore
	30 shtator 2022
	MSc

	
	
	
	

	Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike dhe Kompjuterike
	
	
	

	1. 
	Informatikë Inxhinierike
	30 shtator 2021
	BSc

	2. 
	Inxhinieri Ekonomike
	30 shtator 2021
	BSc

	3. 
	Inxhinieri Ekonomike
	30 shtator 2022
	MSc

	4. 
	Makineri Prodhuese
	30 shtator 2021
	BSc

	
	
	
	

	Fakulteti Juridik
	
	
	

	1. 
	Juridik
	30 shtator 2021
	LLB

	
	
	
	

	Fakulteti Ekonomik
	
	
	

	1. 
	Biznes dhe Menaxhment me specializim në Banka, Financa dhe Kontabilitet
	30 shtator 2022
	BA

	
	
	
	

	Fakulteti i Edukimit
	
	
	

	1. 
	Edukim Fillor
	30 shtator 2021
	BA

	2. 
	Edukim Parashkollor
	30 shtator 2021
	BA



